
                                                            平成３０年５月吉日 

PTA会員各位 

さいたま市立浦和中学校・高等学校 

校長  平川 充保 

PTA 会長  澤村 重子 

文化厚生委員会委員長  兵頭 佳代子 

 

さいたま市立浦和中学校・高等学校文化祭 

「PTA 工芸講習会」のお知らせ 

 

 青葉を渡る風も快く感じられる季節となりました。皆様におかれましてはいかがお過ごしでしょうか。 

さて、PTA 文化厚生委員会では今年度も文化祭に参加させていただき「PTA 工芸講習会」を開催いたします。内容は、例年

好評の初心者向け「革工芸」と「ビーズ手芸」です。初めての方にも心得のある方にも楽しんでいただけるものを準備いたしま

した。  

つきましては、ご多用とは存じますが、事前申し込みの上是非ご参加くださいますようご案内申し上げます。 

 

記 

 

１． 日  時 ６月２３日（土） 革工芸 

   午後１：００ 受付 

  午後１：３０ 講習開始 

   ＊エプロンをご持参下さい。 

   ＊完成まで約１時間半の予定です。 

                   （眼鏡ケースは約２時間ほどかかります）  

                  ＊当日受付も若干ご用意がございます。事前予約分と内容・時間等が若干変わりますので

詳しくは当日会場にてご確認ください。   

            

        ６月２４日（日） ビーズ手芸 

  午前１０：００～午後３：００ 

   ＊ご都合のよい時間にお越しください。 

   ＊当日、完成品、キット（１００円）の販売も行います。 

                  ＊制作時間は 30 分くらいです。 

  ※ 小学生以下のお子様には、必ず大人の方が一緒に   ※学校の HP で色の確認ができます。  

ご参加下さい。                           ブレスレットの写真も掲載しています。 

                                       http://urawashi-h.ed.jp/ptayori/           

２． 場  所 B 棟４階 物理実験室                             

３． 申込方法   封筒に「PTA 工芸講習会」・学年・組・生徒氏名を明記の上、申込書と材料費（お釣りの無い様に）  

を入れ、５月１４日（月） までに、担任を通じ高校の堀江・西岡先生までお申込み下さい。 

担当  渉外部 堀江 政明、西岡 民子    電話 ０４８（８８６）２１５１ 

以上 

 



平成 30 年度文化祭「PTA 工芸講習会」申込書 

★ 革工芸 （６月２３日・土曜日） 

種 類 単 価 数 量 金 額 

定期入れ １，１００ 円 個 円 

丸形財布 ９００ 円 個 円 

ペン入れ １，１００ 円 個 円 

キーケース    ８００ 円 個 円 

印鑑入れ    ５００ 円 個 円 

ストラップ    ５００ 円 個 円 

眼鏡ケース（中級者向け） １，２００ 円 個 円 

合    計  個 円 

 

    年   組 生徒氏名               参加者氏名                 TEL              

 

 

 

★ ビーズ手芸 ミサンガビーズストラップ（６月２４日・日曜日） 

ひもの色 材料費 数 量 金 額 

  赤 

                  

各１００円 

 

個 円 

 紫 個 円 

  水色 個 円 

  白 個 円 

  ピンク 個 円 

合    計  個 円 

                                     

 

    年   組 生徒氏名               参加者氏名                 TEL              

 

 

                                  

 ※控えの部分は個人でお持ちの上、当日受付にご提示ください。 

 

申 込 控 

 

      年    組  生徒氏名                   参加者氏名                         

                                             

種類を ○ で囲み個数を書き入れてください。 

★革工芸 

（定期入れ×  丸形財布×  ペン入れ×  キーケース×  印鑑入れ×  ストラップ×  眼鏡ケース×  ） 

★ビーズ手芸 

（赤×     紫×     水色×     白×     ピンク×          ） 

 

 
 き  り  と  り  せ  ん 


